quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº 229/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o pronunciamento do parecer técnico do Tribunal de Contas do
Município referente ao exercício financeiro que apurou o excedente de índice
de pessoal de 61,48% da receita líquida corrente;

Considerando o Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre de 2014, que o
índice apurado ainda encontra-se em 61,18% da Receita Corrente Líquida;

Considerando que houve uma queda na arrecadação das receitas em relação
ao ano de 2013 ;

Considerando o Decreto nº 42/2014 que dispõe sobre as medidas
administrativas de contenção de gastos, limitação de empenhos direta e
indireta ligadas ao Poder Executivo;

Considerando a obrigatoriedade do cumprimento da Lei Complementar nº
101/00-LRF do art. 20, tendo em vista o limite máximo de 54,00% de índice
de pessoal.

            RESOLVE:

            Art. 1º- Ficam demitidos a partir de 17/12/2014, por tempo
indeterminado, os seguintes servidores contratados na tabela abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR

FUNÇÃO

61629 MARCIO FERREIRA LIBÓRIO MOTORISTA
61964 ANAILZA ALVES SANTANA PROFESSORA
61953 DANIELA SILVA DE JESUS PROFESSORA
61903 GISÉLIA DE QUEIROZ SILVA PROFESSORA
61955 GÉSSICA BATISTA DOS SANTOS PROFESSORA
61917 DARLINE DOS SANTOS

PEREIRA
PROFESSORA

62008 CÉLIA REGINA RIBEIRO LIMA PROFESSORA
62032 VANILDA VALVERDE DOS

SANTOS
PROFESSORA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEEE1EBDD8A75ED4FB500F57AB8584C4

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

62010 CLEONILDES UZEDA LUNA
SANTOS

PROFESSORA

62013 IONÁ DE JESUS SOUZA PROFESSORA
62022 LINEIZE ADINE DOS S.

SANTIAGO
PROFESSORA

62029 RAFAEL PEREIRA UZEDA LUNA PROFESSORA
62011 DEIVSSON RODRIGUES

VENTURA
PROFESSOR

61994 MANOEL COSTA DA SILVA PROFESSOR
62009 CILENE DE JESUS DAS NEVES PROFESSORA
62017 JAQUELINE CRISTINA L.

D’ALMEIDA
PROFESSORA

62005 ARLETE MARIA SANTOS DE
JESUS

PROFESSORA

61983 WILMAR SENA DAMASCENO
CALMON

PROFESSOR

61972 MARIA ANGÉLICA DA SILVA
PEREIRA

PROFESSORA

61967 EMANOEL  JOSÉ BARBOSA DA
SILVA

PROFESSOR

61982 ROBERTO RODRIGUES PROFESSOR
61961 MIRIAN SANTIAGO  REIS PROFESSORA
61946 JACIRA ANUNCIAÇÃO SOARES PROFESSORA
61994 MANOEL DE JESUS GOMES AGENTE DE SERVIÇO
61958 IRANILDA GOMES DOS REIS AGENTE DE SERVIÇO
61959 MARIA FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇO
61939 LUZILENE FREITAS FREIRE AGENTE DE SERVIÇO
61878 MARIA JOSE MASCARENHAS AGENTE DE SERVIÇO
62015 IVETE DE JESUS SOUZA AGENTE DE SERVIÇO
61899 CARLOS ANTONIO GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇO
61957 EVANILSO GOMES DA PAIXÃO ASS. ADM
61665 MARIA DE LOURDES DOS

SANTOS SILVA
ASS. ADM

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEEE1EBDD8A75ED4FB500F57AB8584C4

		2014-12-18T15:40:53-0300